СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 13 марта 2013 года                                                                                № 9
Об  Уставе Скопкортненского

сельского поселения.
            В целях приведения Устава Скопкортненского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 41 Устава Скопкортненского сельского поселения  Совет депутатов Скопкортненского сельского  поселения

РЕШАЕТ:

     1.Отменить Решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 30.11.2012г № 20-1 « Об  Уставе Скопкортненского сельского поселения» на основании заключения  Управления  Министерства Юстиции Российской Федерации по Пермскому краю от 20.02.2013г № 75 «Об отказе в государственной регистрации».
    2.Принять решение «Об  Уставе  Скопкортненского сельского  поселения»  (Приложение № 1).

     3. Главе Скопкортненского сельского поселения  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

     4.Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию через библиотечную систему МКУ «Дом досуга п. Скопкортная» по адресу: Пермский край, п. Скопкортная, улица Уральская 1б, и вступает в силу после  его государственной  регистрации.

Глава Скопкортненского
сельского поселения                                                   М.П. Стародубец